
 

 

 
ICOC 2023-24 DETERMINA CORSO primo soccorso 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Istituto Comprensivo di Olgiate Comasco 

 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO         il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

 

VISTA          la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO         il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO         il regolamento per l’attività negoziale, le forniture di beni e servizi, le prestazioni d’opera ai sensi del 

D.I. n. 129 del 28.08.2018 approvato dal CdI dell’IC di Olgiate Comasco con delibera n.23 del 17-5-

2023 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il PTOF 

2022/2025 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 17/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2023;. 

 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’incarico di esperto esterno per il corso di formazione sulla 

valutazione formativa per i docenti dell'IC Olgiate Comasco dal momento che non esistono adeguate 

professionalità interne  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

L’avvio della procedura di acquisizione di affidamento del corso di  primo soccorso per il personale Istituto 

Comprensivo 

 

Art. 2 Tipologia di contratto  

Essendo l’Istituto sprovvisto delle professionalità interne necessarie, l’incarico sarà affidato mediante stipula di 

contratti di prestazione d’opera professionale. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione del servizio, di cui all’art.1 è stabilito in €  600,00 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

12
89

 -
 0

4/
09

/2
02

3 
- 

I.5
 -

 I

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONIFirmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



 

 

 
ICOC 2023-24 DETERMINA CORSO primo soccorso 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato secondo i tempi e modi stabiliti dal contratto.. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Annamaria Bertoni 

 

 

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

12
89

 -
 0

4/
09

/2
02

3 
- 

I.5
 -

 I

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONIFirmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI


		2023-10-31T08:32:46+0100
	ANNAMARIA BERTONI


		2023-10-31T09:38:20+0100
	ANNAMARIA BERTONI




